



GŁÓWNY INSPEKTOR SANITARNY

EP.NE.743.20.2020

Warszawa, dnia 02 kwietnia 2020

Janusz Starościk
Prezes Zarządu SPIUG
Porozumienie Branżowe na Rzecz
Efektywności Energetycznej
pobe@pobe.pl

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na pismo z dnia 27.03.2020 r., dotyczące propozycji działań w sprawie funkcjonowania branż krytycznych w związku z pandemią wirusa SARS-CoV-2 – zapewnienie bezpieczeństwa dostaw i usług w branży budowlanej, składamy serdeczne podziękowania za odpowiedzialną i aktywną postawę wobec ciężkiej sytuacji w jakiej przyszło nam funkcjonować. Doceniamy wszelkie działania na rzecz walki z pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 i jesteśmy głęboko przekonani, iż dzięki Państwa zaangażowaniu oraz działaniom Rządu, wszystkich resortów, służb, instytucji, przedsiębiorców i obywateli w niedługiej przyszłości wrócimy do „normalności”

W załączeniu przesyłamy Państwu nasze zalecenia dla pracowników serwisowych, z prośbą o uwzględnienie ich w swoich wytycznych, celem jeszcze lepszego podniesienia bezpieczeństwa nas wszystkich.

Proponuje rozważenie możliwości odłożenia rutynowych wizyty pracowników serwisowych w lokalach. Jeśli wizyta pracowników serwisowych ma charakter interwencyjny i jest niezbędna do zapewnienia bezpieczeństwa i potrzeb bytowych osób przebywających w lokalu, każdą sytuację należy rozważyć indywidualnie w uzgodnieniu z Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną sprawującą nadzór nad osobami w lokalu.

Główny Inspektor Sanitarny rekomenduje następujące zasady ogólne:

- poproszenie lokatorów o staranne przewietrzenie lokalu przed wizytą pracowników serwisowych,

- poproszenie lokatorów o zdezynfekowanie klamek drzwi wejściowych i w lokalu przed wizyta pracowników serwisowych,
- przestrzeganie zasady bezpieczniej odległości – (1,5 – 2 m) od osób zamieszkujących lokal, poproszenie lokatorów o przejście do pomieszczenia w którym nie są przeprowadzane prace serwisowe,
- założenie przez pracowników serwisowych rękawiczek jednorazowych podczas wykonywania czynności i wyrzucenie ich po odbytej wizycie do kosza na śmieci lub umycie rąk wodą z mydłem, lub ich dezynfekcję środkiem na bazie alkoholu (min. 60%).

Z poważaniem

z up. Głównego Inspektora Sanitarnego
Izabela Kucharska
Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego

/dokument podpisany elektronicznie/

Do wiadomości:
- PWIS, PPIS, PGIS